
compilatore:  DS                                                                                                                                      Pagina 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale e presidenza  Via FONTE dell’OLMO, 56  – TEL. 085/8991182 

Sede operativa e segreteria VIA A. MANZONI, 258 - TEL.  085/8991220 - telefax  085/8941878 

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   0004258/N1                                                               Roseto degli Abruzzi,  01/06/2016 
 

                                                                        

Al  Responsabile di Plesso 

Ai Docenti e Personale A.T.A. 

Ai Genitori 

 Scuola dell’Infanzia Montepagano 

Al  Direttore  S.G.A. 

 - SEDE  - Sito web 

Al  Responsabile S.P.P. 

 

OGGETTO: Scuola dell’Infanzia Montepagano - disposizioni sicurezza 

 
 

- Visto il D.Lvo. 81/2008  

- Riscontrato che nella giornata di ieri 31/0572016, si è verificato il distacco di parti di cornicione 

dell’edificio di scuola dell’infanzia di Montepagano – lato nord, mettendo allo scoperto porzioni di 

ferro del cemento armato; 

- Sentito il parere del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per la Sicurezza, 

sig. Luigi Ginaldi, in merito alla valutazione del rischio conseguente alla situazione di cui sopra 

nonché alla condizione pericolante complessiva del cornicione per lesioni visibili, come da 

comunicazione prot. 4244/L1 del 01/06/2016; 

- Considerato che il Dirigente Scolastico ha l’obbligo di vigilare sulla sicurezza e proteggere 

chiunque abbia accesso a vario titolo a scuola, all’interno dell’edificio scolastico e nelle sue 

pertinenze; 

- Valutata l’opportunità di mettere in atto misure cautelative di riduzione del rischio connesso 

all’attuale condizione dell’edificio di scuola dell’infanzia di Montepagano 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

1. L’interdizione a chiunque abbia accesso a scuola dell’area esterna a rischio. 

2. L’ingresso unico all’edificio attraverso l’entrata principale della scuola dell’infanzia. 

3. La collocazione di apposita segnaletica di pericolosità e di interdizione delle zone interessate. 

Il presente provvedimento ha carattere temporaneo e avrà validità fino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza della zona segnalata a rischio. 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa   Anna Elisa Barbone 
 

   (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it

